CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 022/2025

ASSUNTO Requer informações se há existência de empresa terceirizada de mão de obra

responsável pelo atendimento na área da saúde, especialmente no que se refere à contratação

de médicos.

REQUERENTE: Tega Fabiano

REQUERIDO: Executivo Municipal

Se sim, solicitamos as seguintes informações acompanhadas dos respectivos

documentos que comprovem:

Houve processo licitatório para ai contratação? Qual a modalidade?

Quantas empresas participaram do procedimento?

Qual a empresa vencedora?

Qual a quantidade de profissionais devem estar a disposição do Município em

ra7Ao desse contrato? Quais os locais devem estar locados esses profissionais?

Qual a carga horária desses profissionais?

O Qual(is) a especialidade (s) contratadas?

Qual o valor mensal ser pago pela contratação?

Quais valores foram pagos de janeiro a maio de 2.025, com a cópia de

empenho e pagamento de cada mês e as respectivas Notas Fiscais.

O presente pedido fundamenta-se pela prerrogativa contida no art. 31, bem como

os princípios constitucionais esculpidos no art. 37 , ambos da Constituição Federal.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitações de munícipes, que têm manifestado insatisfação quanto à

qualidade do atendimento médico prestado, especialmente em relação à demora nas consultas

e à conduta de alguns profissionais que, segundo relatos, não realizam a devida avaliação dos

pacientes no momento da consulta, vimos por meio deste requerer informações ao Executivo

Municipal. O objetivo é obter esclarecimentos precisos, a fim de prestar as devidas respostas à

nossa comunidade, que merece um serviço de saúde digno e de qualidade.

Requer a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado o
Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

1

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Nestes Termos
Pedem Deferime rito

Sala das Sessões, 27 de M

Apoiadores :

Anauto Souza de Gouvea

Edson de Souza

Nego do Levi

RECEBIDO
EM: ‘77-  ,os 425

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA

EXMO SENHOR

RENAN LEAL GONÇALVES

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

2

	00000001
	00000002